
Nummer: 2020/15

Onderwerp: Effecten Coronacrisis

Het algemeen bestuur van Recreatieschap Twiske-Waterland;

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 5 november 2020

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 20 oktober 2020

gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Twiske-Waterland;

b e s l u i t :

Het algemeen bestuur besluit 

1. In te stemmen met het tegemoetkomen aan vijf verzoeken om 50% korting op de canon/huur 
te geven gedurende de drie ‘coronamaanden’ (€ 14.164) en kennis te nemen van het 
verlengen van de betalingstermijn van normaal 1 maand naar 3 maanden voor 
recreatiebedrijven wanneer daarom wordt verzocht;

2. In te stemmen met het in rekening brengen van 15% van de vaste gebruiksvergoeding per 
afgelast evenement;

3. Kennis te nemen van de toegenomen uitgaven voor toezicht en afvalinzameling;
4. De effecten zichtbaar te maken in de Najaarsnotitie en de misgelopen inkomsten in eerste 

instantie te dekken uit de algemene reserve en bij het opmaken van de jaarrekening 
beoordelen of deze consequenties moeten leiden tot (eenmalige) verhoging van de 
participantenbijdrage.

Velsen-Zuid, 3 december 2020
Akkoord directeur RNH Akkoord voorzitter 

J.J.L. Gilliam S. Groenewoud-Koers


